
rOMEJlbCKI АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ЗАГАД ПРИКАЗ

с2£ЩЗ_ №

г. Гомель г. Гомель

Об утверждении алгоритма и перечня 
обязанностей при оказании паллиативной 
медицинской помощи взрослому 
населению Гомельской области

В целях совершенствования организации оказания паллиативной 
медицинской помощи взрослому населению Гомельской области (далее — 
ПалМП)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. алгоритм оказания ПалМП взрослому населению Гомельской 

области (далее -  Алгоритм) согласно приложению 1;
1.2. перечень обязанностей лиц, участвующих в оказании ПалМП, 

(далее -  Перечень) согласно приложению 2.
2. Главным врачам учреждений здравоохранения, оказывающих 

ПалМП, принять меры по организации оказания паллиативной 
медицинской помощи взрослому населению подведомственных территорий 
в соответствии с утвержденными Алгоритмом и Перечнем..

3. Главному специалисту главного управления по здравоохранению 
по паллиативной медицинской помощи ТОЛКАЧЕВУ С.В. обеспечить 
оказание организационно-методической помощи, координацию исполнения 
приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
организации медицинской помощи 
здравоохранению МАСТЕРСКУЮ Н.Ф.

главного управления по

Начальник главного управления [ ш Н.Н.Куденьчук

Начальник отдела организации ( 
медгп. йнской помощи ГУЗО 

Д аХЩЩ Н.Ф.Мастерская
М У

Толкачев 97 04 26



Приложение 1 
к приказу ГУ30  
22.05.2023 № 618

Алгоритм
оказания паллиативной медицинской помощи взрослому населению Гомельской

области


